PLAilIUPA
PRÊÊÊIIURA D€

coN§TRUf NDO Ui,iÀ NovA Hts?ômA . 202117021

o@g§
Llú

DECRETO N"103 DE 17 DE JULHO DE 2023.

Í"UELICADO NO ÀTRO DA "Concede férias-pémio ao seruidar público ocupante de
cargo de provimento efetivo, nos termos do aftigo 67 do
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Planura/MG".

Pli[I'EITURAlt]lUl\lICIPAI DE PI,AtiU RA

A7

O PREFEITO MUNICIPAL DE PLANURA, Estado de lrlinas Gerars, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, o requerimento feito LUCIAilIA MARCILINO DA
SILVA, servidor (a) público (a) municipal, relatando o perÍodo concessivo parã o gozo
de suas férias-prêmio;

CONSIDERANDO, ainda, o que determina o Estatuto Cos Servidores do
Município de Planura (Lei Complementar no 01, de 2511111994), em seu artigo 67, que

a cada 10 (dez) anos de efetivo exercício no serviço público, o servidor terá direito a

06 (seis) meses de férias-prêmio, desde que sejam atendidas todas as

determinações/exigências do aludido Estatuto;

DECRETA:

Artigo 10 - Fica concêdida férias-prêmio a servidor (a) púbiicc (a)

ocupante do cargo de provimento efetivo de SERy/ÇOS GERÁIS durante o pe:'íodo

de 17/07/2023 a 15/08/2023, nos termos do art. 67 do Estatuto dos Servidores

Públicos do Município de Planura/MG.

Artigo 20 - Este decreto entra em vigor na data de suà pubiicaÇãú

Planura/MG, '17 de ulho de 023

H

P ipal de Plan

Rur Monte Garrnclor n" {4úr Csntr:o - Planura/ilc - CEP SS.'tO.OOO
ÍctêlonGr 14 I4ZZZOOO - §ite! Dtatrúra.rng.*ov.br

to lrlu

CONSIDERANDO, que a concessão da aludida férias-prêmio, nãc irá
atrapalhar o bom andamento dos serviços;

REGISTRE.SE, PUBLIQUE-§E, CUMPRA-SE"